março (quarta alteração à Lei n.o 812012, de 21 de fevereiro, que aprova as regras

aplicáveis à assunção de compromissos e aos pagamentos em atraso das entidades

públicas), declaro que todos os pagamentos em atraso a 31 de dezembro de 2025,

estão devidamente identificados no mapa em anexo, no valorglobal de 156.170,37€.

(cento e cinquenta e seis mil, cento e setenta euros e trinta e sete cêntimos), do serviço

1002 - Presidência do Governo Regional.

Funchal, 22 de janeiro de 2026

Chefe do Gabinete

i Emanuel Sousa de Abreu)

Quinta Vigia . Av. do lníante, 1 ' I 004-547 Funchal ' Telel. 291 1 45 000

DECLARAçÃO PAGAMENTOSEMATRASOEXTSTENTESEM3I/1212025(alineab),don.o1doaÍtigo15.o,daLein.o2212015de17demarço)